Dengan demikian,

mengikutsertakan pandangan Quraish Shihab kata fitrah sebagai unsur, sistem, dan tata

kerja yang diciptakan Allah SWT kepada makhluknya sejak awal kejadian sehingga

menjadi bawaannya. Dan inilah yang disebut oleh beliau dengan arti asal kejadian atau

bawaan sejak lahir.

3. Ibnu Kaldun (732 H/1332 M) memaknai kata fitra sebagai potensi-potensi yang akan

ditransformasikan menjadi aktual setelah mendapat rangsangan dari luar. Jiwa apabila

dalam fitranya yang semula siap menerima kebaikan dan kejahatan yang datang dan

melekat padanya.

4. Ahmad Tafsir memberikan makna fitrah adalah potensi-potensi untuk menjadi baik dan

Menurut al-Waitsam beliu wafat pada tahun 58 H, menurut al-Waqidi abu Hurairah

wafat pada tahun 59 H.

Berdasarkan kaidah-kaidah umum dalam ilmu hadis, yakni al-shahabah kulluhum’udul,

maka ia dimasukkan kepada golongan sahabat yang adil dan dan dhabitnya diakui dan

diterima.

2. Imam Al-Bukhori (194H/810 M-256 H/870 M)

Nama Al-Bukhari adalah Abu Abdullah Muhammad bin Ismail ibn Ibrahim Bin

Bardizbah Al-Yafi’i Al-Bukhari. Ia dilahirkan pada hari jum’at 13 Syawal 194 H (810 M)

di sebuah kota bernama Bukhara. Nama panggilannya Kuniyah adalah Abu Abdullah.

Sedangkan nasab beliau adalah Al-Ju’fi nisabah Al Ju’fi adalah nisbah Arrabiyah. Faktor

penyebabnya adalah bahwasanya al-Mughirah kakek Bukhari yang kedua masuk Islam

berkat bimbingan dari Al-Yaman Al Ju’fi.

c) Manshur bin Muhammad Al- Badawi, Dan lain-lain.

Pengakuan dan persaksian guru-guru imam Bukhari dan seperiode dengannya di atas,

diantara mereka banyak mengambil hadis imam Bukhari sehinnga membuat nama-

nama mereka populer dan kenal oleh para ulama dan ummat Islam di dunia. Imam

Bukhari wafat pada tanggal 1 Syawal 256 H bertepatan dengan 31 Agustus 870 M pada

hari jum’at malam sabtu malam Hari Raya Idul Fitri dalam usia 62 tahun kurang 13 hari

di Kota Samarkand.

3. Adam (Wafat 220 H)

Nama lengkapnya adalah Adam bin Abi Iyas. Ia termasuk golongan tabiit tabiin (ketemu

tabiin), nama panggilannya Kuniah adalah Abul Hasan, brrtempat di tinggal di kota